
＊ 本資料を新聞・雑誌などに掲載される場合は、「４月１７日トーハン調べ」と明記して下さい。

＊【総合】は、全集を除いています。

＊ ★印は初登場　☆印は再登場

＊ 次回は、４月２４日調べになります。

＊ 本資料の営利を目的とした第三者への２次利用を固く禁じます。

【総合】
18.04.17

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

☆ 1 かがみの孤城 辻村深月 ポプラ社 1,944 1,800 978-4-591-15332-1

2 漫画　君たちはどう生きるか
吉野源三郎 原作
羽賀翔一 画

マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2947-0

3 極上の孤独 下重暁子 幻冬舎 842 780 978-4-344-98493-6

4 おらおらでひとりいぐも 若竹千佐子 河出書房新社 1,296 1,200 978-4-309-02637-4

5 君たちはどう生きるか 吉野源三郎 マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2946-3

6 魔力の胎動 東野圭吾 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,620 1,500 978-4-04-106739-0

★ 7
乃木坂４６　星野みなみ１ｓｔ写真集　いたず
ら

星野みなみ
藤本和典 写真

白夜書房 1,944 1,800 978-4-86494-176-1

8
ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ ｎｏｖｅｌ Ａ　スペード海
賊団結成篇（1）

尾田栄一郎
ひなたしょう

集英社 702 650 978-4-08-703445-5

9 青くて痛くて脆い 住野よる ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,512 1,400 978-4-04-105206-8

10 おしりたんてい　あやうし　たんていじむしょ トロル　作／絵 ポプラ社 1,058 980 978-4-591-15811-1

11
いろいろあった人へ　大人の流儀　Ｂｅｓｔ
Ｓｅｌｅｃｔｉｏｎ

伊集院静 講談社 1,000 926 978-4-06-221041-6

12
頭に来てもアホとは戦うな！　人間関係を思い通
りにし、最高のパフォーマンスを実現する方法

田村耕太郎 朝日新聞出版 1,404 1,300 978-4-02-251198-0

13
自分のことだけ考える。
　無駄なものにふりまわされないメンタル術

堀江貴文 ポプラ社 864 800 978-4-591-15831-9

14 おちゃめに１００歳！寂聴さん 瀬尾まなほ 光文社 1,404 1,300 978-4-334-97960-7

★ 15 異世界居酒屋「のぶ」　五杯目 蝉川夏哉 宝島社 1,296 1,200 978-4-8002-5903-5

16
日本史の内幕
　戦国女性の素顔から幕末・近代の謎まで

磯田道史 中央公論新社 907 840 978-4-12-102455-8

☆ 17 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

★ 18 名探偵コナン　ゼロの執行人
水稀しま／青山剛昌
原作／櫻井武晴 脚本

小学館 756 700 978-4-09-231228-9

19 逃げる力 百田尚樹 ＰＨＰ研究所 929 860 978-4-569-83774-1

20 ＡＩ ｖｓ．教科書が読めない子どもたち 新井紀子 東洋経済新報社 1,620 1,500 978-4-492-76239-4

４月１７日
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【単行本　文芸書】 18.04.17

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 かがみの孤城 辻村深月 ポプラ社 1,944 1,800 978-4-591-15332-1

2 おらおらでひとりいぐも 若竹千佐子 河出書房新社 1,296 1,200 978-4-309-02637-4

3 魔力の胎動 東野圭吾 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,620 1,500 978-4-04-106739-0

4 青くて痛くて脆い 住野よる ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,512 1,400 978-4-04-105206-8

5 異世界居酒屋「のぶ」　五杯目 蝉川夏哉 宝島社 1,296 1,200 978-4-8002-5903-5

★ 6
痛いのは嫌なので防御力に極振りしたいと思いま
す。（3）

夕蜜柑 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,296 1,200 978-4-04-072688-5

★ 7 世界最強の後衛　迷宮国の新人探索者（2） とーわ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,296 1,200 978-4-04-072505-5

8 屍人荘の殺人 今村昌弘 東京創元社 1,836 1,700 978-4-488-02555-7

★ 9 おっさんのリメイク冒険日記（3） 緋色優希
ツギクル発行／ＳＢ
クリエイティブ発売 1,296 1,200 978-4-7973-9647-8

☆10 コーヒーが冷めないうちに 川口俊和 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3507-0

【単行本　ノンフィクション・教養書他】

1 漫画　君たちはどう生きるか
吉野源三郎 原作
羽賀翔一 画

マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2947-0

2 君たちはどう生きるか 吉野源三郎 マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2946-3

★ 3 乃木坂４６　星野みなみ１ｓｔ写真集　いたずら
星野みなみ
藤本和典 写真

白夜書房 1,944 1,800 978-4-86494-176-1

4
いろいろあった人へ　大人の流儀　Ｂｅｓｔ　Ｓ
ｅｌｅｃｔｉｏｎ

伊集院静 講談社 1,000 926 978-4-06-221041-6

5 おちゃめに１００歳！寂聴さん 瀬尾まなほ 光文社 1,404 1,300 978-4-334-97960-7

6 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

7
ＪＡＰＡＮ　ＣＬＡＳＳ　もうかなわないわ、ニッポ
ン！

ジャパンクラス編集
部 編

東邦出版 1,080 1,000 978-4-8094-1576-0

★ 8 オンナの奥義　無敵のオバサンになるための３３の扉
阿川佐和子
大石　静

文藝春秋 1,404 1,300 978-4-16-390786-4

9 大家さんと僕 矢部太郎 新潮社 1,080 1,000 978-4-10-351211-0

10 ほどよく距離を置きなさい 湯川久子 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3663-3

【単行本　ビジネス書】

1
頭に来てもアホとは戦うな！　人間関係を思い通り
にし、最高のパフォーマンスを実現する方法

田村耕太郎 朝日新聞出版 1,404 1,300 978-4-02-251198-0

2 ＡＩ ｖｓ．教科書が読めない子どもたち 新井紀子 東洋経済新報社 1,620 1,500 978-4-492-76239-4

3
大人の語彙力ノート　誰からも「できる！」と思われ
る

齋藤　孝
ＳＢクリエイティ
ブ 1,404 1,300 978-4-7973-9344-6

4
医者が教える食事術　最強の教科書
　２０万人を診てわかった医学的に正しい食べ方６８

牧田善二 ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-10221-3

★ 5 １０年後の仕事図鑑
堀江貴文
落合陽一

ＳＢクリエイティ
ブ 1,512 1,400 978-4-7973-9457-3

★ 6
軌道　福知山線脱線事故　ＪＲ西日本を変えた闘
い

松本　創 東洋経済新報社 1,728 1,600 978-4-492-22380-2

☆ 7
最高のリーダーは、チームの仕事をシンプルにす
る

阿比留眞二 三笠書房 1,404 1,300 978-4-8379-2652-8

8 日本再興戦略 落合陽一 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-03217-0

9 週４０時間の自由をつくる 超時間術 ＤａｉＧｏ 実務教育出版 1,512 1,400 978-4-7889-1472-8

★10
ニューエリート　グーグル流・新しい価値を生み
出し世界を変える人たち

ピョートル・フェリ
クス・グジバチ

大和書房 1,620 1,500 978-4-479-79634-3

週間ベストセラー　４月１７日トーハン調べ



【新書　ノベルス】 18.04.17

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1
ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ ｎｏｖｅｌ Ａ　スペード海賊
団結成篇（1）

尾田栄一郎
ひなたしょう

集英社 702 650 978-4-08-703445-5

★ 2 狐の婿取り　神様、契約するの巻 松幸かほ 笠倉出版社 961 890 978-4-7730-8880-9

3 悲終伝 西尾維新 講談社 1,404 1,300 978-4-06-299119-3

★ 4 新生・帝国海空軍（3） サンフランシスコ炎上！ 原　俊雄 電波社 1,026 950 978-4-86490-147-5

★ 5 戦艦大和航空隊　運命の開戦！ 林　譲治 経済界 1,080 1,000 978-4-7667-3258-0

6 僕のヒーローアカデミア（1）　雄英白書
堀越耕平 原作
誉司アンリ 小説

集英社 702 650 978-4-08-703391-5

7 僕のヒーローアカデミア（3）　雄英白書
堀越耕平 原作
誉司アンリ 小説

集英社 702 650 978-4-08-703443-1

8 十津川警部　日本遺産に消えた女 西村京太郎 徳間書店 972 900 978-4-19-850977-4

★ 9 運命の歌（ラブソング） 純愛なるΩへ 秀香穂里 笠倉出版社 961 890 978-4-7730-8882-3

☆10
ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ ｎｏｖｅｌ　麦わらストー
リーズ

大崎知仁 小説
尾田栄一郎 原作

集英社 702 650 978-4-08-703434-9

【新書　ノンフィクション】

1 極上の孤独 下重暁子 幻冬舎 842 780 978-4-344-98493-6

2
自分のことだけ考える。
　無駄なものにふりまわされないメンタル術

堀江貴文 ポプラ社 864 800 978-4-591-15831-9

3
日本史の内幕
　戦国女性の素顔から幕末・近代の謎まで

磯田道史 中央公論新社 907 840 978-4-12-102455-8

4 逃げる力 百田尚樹 ＰＨＰ研究所 929 860 978-4-569-83774-1

5 陰謀の日本中世史 呉座勇一 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 950 880 978-4-04-082122-1

6 日本軍兵士　アジア・太平洋戦争の現実 吉田　裕 中央公論新社 886 820 978-4-12-102465-7

7 素顔の西郷隆盛 磯田道史 新潮社 886 820 978-4-10-610760-3

8 孤独のすすめ　人生後半の生き方 五木寛之 中央公論新社 799 740 978-4-12-150585-9

9 日本史のツボ 本郷和人 文藝春秋 907 840 978-4-16-661153-9

10 不死身の特攻兵　軍神はなぜ上官に反抗したか 鴻上尚史 講談社 950 880 978-4-06-288451-8

【コミックス】

★ 1 進撃の巨人（25） 諫山　創 講談社 475 440 978-4-06-511201-4

★ 2 ダンジョン飯（6） 九井諒子 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 670 620 978-4-04-735131-8

3 ワンパンマン（16）
村田雄介 漫画
ＯＮＥ 原作

集英社 432 400 978-4-08-881451-3

4 ハイキュー！！（31） 古舘春一 集英社 432 400 978-4-08-881378-3

5 僕のヒーローアカデミア（18） 堀越耕平 集英社 432 400 978-4-08-881380-6

6 約束のネバーランド（8）
出水ぽすか
白井カイウ 原作

集英社 432 400 978-4-08-881384-4

★ 7 夢の雫、黄金の鳥籠（11) 篠原千絵 小学館 463 429 978-4-09-870060-8

8 終わりのセラフ（16）
鏡　貴也 原作／山本
ヤマト 漫画／降矢大
輔 コンテ構成

集英社 473 438 978-4-08-881406-3

★ 9 監獄学園（28） 平本アキラ 講談社 637 590 978-4-06-511266-3

★10 恋と嘘（7） ムサヲ 講談社 475 440 978-4-06-510382-1

週間ベストセラー　４月１７日トーハン調べ

株式会社トーハン


